
___________________________________________________________________________________ 
        
       28.10.2019                                                                                                             № 341 
                                                                          г.Болгар 

 
О проведении диагностического тестирования обучающихся   8 классов 

общеобразовательных организаций Спасского муниципального района по 
английскому языку, математике и истории в 2019/2020 учебном году 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА СПАССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

П Р И К А З 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
 
 

Б О Е Р Ы К 

 

 
В рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы 

оценки качества образования, в целях выявления уровня предметной 
обученности обучающихся по программам основного общего образования, в 
том числе с использованием специализированного программного обеспечения 
(8 классы, английский язык, математика и история) на основании приказа МО 
и Н РТ от 24.10.2019 года № под-1524/19 

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Заместителю начальника отдела образования по учебно – 

методической работе Рыбаковой Л.С. организовать проведение 
диагностического тестирования по английскому языку, математике и истории 
обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций района по 
программам основного общего образования (далее – диагностическое 
тестирование): 

12 ноября 2019 года – по английскому языку;  
13 ноября 2019 года – по математике и истории. 

2.  Методисту Шиминой Л.Л., муниципальному координатору ОКО,  
обеспечить   получение и доставку материалов диагностического 

тестирования в соответствии с графиком выдачи и приема материалов 
диагностического тестирования из/в ГБУ «РЦМКО». 

3. Руководителям ОО: 
создать условия для проведения диагностического тестирования на базе 

общеобразовательных организаций; обеспечить соблюдение процедуры 
проведения диагностического тестирования  

назначить ответственных от ОО за организацию, проведение и передачу 
материалов тестирования муниципальному координатору, организаторов в 
аудитории, дежурных по этажу; 

 организовать ознакомление  с  порядком проведения диагностического 
тестирования обучающихся 8 классов в общеобразовательных организациях  
по английскому языку, истории, математике в 2019-2020 учебном году 
(приложение № 1); 



 
обеспечить участие обучающихся 8 классов общеобразовательных 

организаций в исследовании; 
обеспечить общеобразовательные организации необходимыми 

техническим оснащением и персоналом в соответствии с особенностями 
проведения диагностического тестирования; 

организовать видеонаблюдение за проведением диагностического 
тестирования в режиме офлайн. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
Начальник отдела образования                                                         А.Н. Ермилин          
 
 
 
 
 
 
                            




